

z 2500 akcyj tylko 269 sprzedali publiczności, resztę rozebrali między siebie. Nie można nawet przypuścić, aby chcieli stracić 440,000 złr. swoich, dla przyprowadzenia o stratę roszczenia, tj. 59,000 złr. P. Krukowiecki porównywał te sprawy z pamięcią o tom, że grząder wiedeński nie przedzielił jednego centa ze swego majątku, kiedy przedsięwzięcie upadło; z aktów zaś wiemy, iż w r. 1872 ka. Sapieha po za kapitał akcyjny włożył swoich 130,000 złr., aby tylko przedsiębiorstwo ratować. Grząderzy wiedeński tak nie postępowali, nie poświęcał oni swoich majątków na ratowanie upadającego przedsiębiorstwa (brawo). Sprawodawca poleca wniosek komisji do przyjęcia.

W głosowaniu oba wnioski komisji przyjęte zostały wszystkimi głosami przeciw jednemu p. Krukowieckiemu.

Ponieważ porządek dzienny wyzerpany, praco Marszałek samkazał o godzinie 1ej min. 47 pośiedzenie i naczynął następne na czwartek 24 czerwca o godzinie 11 rano.

Porządek dzienny następujący: 1) Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego z projektem do ustawy o języku wykładowym w wyższym gimnazjum w Brodach.

2) Pierwsze czytanie wniosku p. Maxa o przeniesienie siedziby Izby handlowo-przemysłowej z Brodów do Tarnopola.

3) Pierwsze czytanie wniosku p. Hausnera o przeniesienie siedziby zarządów centralnych kolei żelaznych do kraju.

4) Pierwsze czytanie wniosku p. Popiela o urządzenie internatu przy seminarjum nauczycielskiem we Lwowie.

5) Sprawozdanie o petycjach.

KORESPONDENCA „ZASU”

Lwów 22 czerwca.

Wszystkie sprawy osobiste mają do siebie, że zaprzatają umysły w większym stopniu, niż na to zasługują. To też sprawa obu posłów dotkniętych śledstwem wprowadzała sejm w jakiś niezbyt jasno określony niesmak, a do ostatniej chwili nie było wcale pewnością, jaki obrót ona weźmie. Obawiano się, że komisja sanadto wezwała w meritum rzeczy i że to przesądzi granicy meze wywołać długą i prysłą dyskusję, która Izbę podzieli na dwa obozy.

Temczasem stało się inaczej. Komisja pozostała na gruncie formalnym i Iba jedynomyślnie czy też prawie jedynomyślnie posła z sędziem komisji. Sprawozdanie Dra Zyblikiewicza oparło się na tem, że zarządzenie śledstwa nie jest prawomocne, dopóki Iba rada sądowna nie rozstrzygnie rekursu wniesionego przeciw postawieniu w stan oskarżenia. W tym względzie wniosek komisji i uchwała Izby mają naszenie doniosłe, są bowiem niejako interpretacją ustawy o nietykalności poselskiej, a sprawodawca słusznie twierdził, że pozwolenie sejmowi na prowadzenie śledstwa mogłoby okazać się bezprawnym, gdyż by Iba rada prychyliła się do rekursu i niszcza oskarżenie. Sąd, sędziem komisji i sejmowi, na wezwanie sądu upoważnienia, gdyż wprzód musi być wiadomem, czy śledstwo stało się przynajmniej prawomocne.

To jest jedyny powód decyzyi, jaką powzięła komisja i sejm; wszyscy w swoich przemówieniach zastanęli się, że głosując z wnioskiem komisji, nie wchodzi w rozbiór samego pytania co do winy. Odstąpił od tego jedynie poseł Krukowiecki i mowić nie był polityczny i poseł Tyszkowski, który mimo godnej umiana serdeczności nie doznał posyaka niko dla swęj myśli. Iba zgodnie z komisją nie czuła się powołaną rozstrzygać o winie i sejm powziął decyzyę formalnej treści mówiącą tylko, że „nie jest w możności oświadczenia się co do śledstwa wstępnego“ i w skutek tego orzeka, że obu posłom służy prawo pełnienia funkcji poselskich. Jak też poseł Zyblikiewicz wyjaśnił, bieg sprawiedliwości nie jest zatamowany, gdyż może obecnie Iba rada rozstrzygnąć rekurs oskarżonych, a nawet na uparte, gdyby utrzymała śledstwo, mogłaby jeszcze raz wejść do sejmowi na sama sprawa i znouw se wsgledno formalnych mogłaby upaść, gdyż regulamin Izby nie dozwala na tój samej sesyi dwa razy wnosić do samę sprawę.

Początek sprawozdania Dra Zyblikiewicza zdawał się sanadto wchodzić w rozbiór stosunków papierni eserlańskiej, wyjaśnił to sprawodawca w Ibie, że celem tego sprawozdania było se wsgledno na obcych zajmujących się tą sprawą naczochować zniaczenie upadku papierni w Cserlanek, odmienne od upadku przedsiębiorstwa zery szalicyelstwa przed 1873 r. Istotnie tu cały kapitał słożyli ei sami, którzy byli szalicyelami, głównie śp. książę Leon Sapieha. Nie tylko przystąpił on znanozą kwotę do interesu, ale ohego go ratował w chwili upadku, stracił przeszło sto tysięcy złr. Mówca zastanęł się najwyraźniej, że podnosząc te fakta, nie zamierza wcale mówić o winie szalicyelów oskarżonym, ale je maeochował z własną sobie werwą i zawsze będzie pewnym słowa. Była to obrona nie oskarżonych, ale kraju naszego i uczciwości jego ekonomicznej pracy, wszecnie obrona księcia Leona Sapiehy wobec tego interesu. Dzięki temu stanowisku jakie zajęła komisja, sprawa przesłała łatwo w Ibie i ku powszechnemu zadowoleniu.

Teraz sejm usunął się do spore, wczelnie się może różnić do roboty, bo dotychczas komisja bardzo wolno pracują, skoro oprócz jednej ustawy budowniczey żadna sprawa, ani wielka ani mała nie weszła do Izby. W sejmie ciagle pierwsze czytanie lub uchwały drobnej miary o mytach, kopytkowem lub opłatach gminnych; nawet Iba komisja petycyjna nie wiele przygotowała materyalu.

Komisja drogowa zamierza wystąpić z oddzielną ustawą o drogach dojazdowych do kolei, nie mając bowiem nadziei przeprowadzenia całej ustawy drogowej, niemię, se tymczasem sadoła szalicyel ten ważny przedmiot w oddzielnęj ustawie. Takie ustawy istotnie są wydane w innych krajach, a w przyszłym liście podam bliższe szczegóły o tym projekcie, który dać ma być rozbiorem w komisji drogowej.

Nielatwo będzie miała sadanie komisja wybrana na dzisiejszem posiedzeniu w myśl wniosku posła Krukowieckiego w sprawie banku wlościastkiego. Wielka szkoda, że wniosek ten nie został wprost uchylony, gdyż komisja nie jest w stanie wymyślić nie takiego, ooby w jakiejkolwiek mierze ochronić mogło wlościast. Powinny ludzom

zdaje się, że przez wybór komisji lub wniosek samodzielny ratują kraj, gdy są tylko albo narządami w czynim reku, albo mogą narazić interesu własnych właścicieli listów zastawnych, przynoszące korzyść chyba listom banku hipotecznego. Nie sam tylko bank wlościastki wywłaszcza ochłopów, tylko on robi to najdawniej, teraz już go wywłaszcza wszystkie inne kredytowe instytucye, i towarzysza szalicyelowi. Nie można jednę instytucyę, stawiać pod pręgiem opinii, kiedy działania innych może w mniejszem stopniu, ale również skodliwie oddziaływać; to też uchwały komisji jeżeli mają być skutecznem, muszą szukać źródła reencywnej choroby, a nie jednego symptomatu jakim jest sadnienie wlościast i ich wywłaszczenie za pośrednictwem banku wlościastkiego.

Poznań 20 czerwca.

Rozpoczęła się na nowo i to ostatecznie walka parlamentarna z powodu projektu nowej ustawy kościelno-politycznej. Nikt rezultatu przewidzieć nie sadoła z powodu zakulisowych szbiegów, które zdają się stwierdzać złą wolę i złą wiarę radu, ślepą nienawiść do kościelca we wszystkich odzieniach liberałów, uprzedzenia konserwatystów. Katołicy mają wprawdzie jasne ale nie mniej trudne sadanie, nie poświęcając zasad, przyjęć możliwe ulgi. Jedynie stanowisko naszych posłów, wprawdzie negacyjne, jest jednak jasnym i prostym. Jako Polacy i katołicy nie możemy się spodziewać żadnej korzyści z ustawy opartej na władzy dyskrecyonalnej ministrów, nie możemy też przyjmować ustawy skąd inąd złej nie mające nadziei jakiejkolwiek ulgi.

Niemasz drobności, któreby niemieckie dziennikarstwo przeciw nam nie wyszydzało. Nuneyus paryski podziękował listownie panowi X. Stabilewskiemu za odparcie gburawaty seneopki ministra Falka, który przytaczał słowa przypisywane błędnie Nuneyusowi. Nowy żąd powód do skarg, denuncyacja na konspiracyę klerykalno-polską, a na tem polu najwyższe sfery idą ręką w rękę z drobnymi brukowymi pieśmiakami. Kogo się krywdzi, tego się wiecej podejrzajwa i kopotarwa.

Mieliśmy bardzo burzliwą sesyę rady miejskiej, była to wojna domowa między Niemcami i Żydami. Chodziło o znaczne przekroczenie funduszu przeznaczanego na budowę teatru niemieckiego, który pomimo daru Cesarza 90,000 marek, jeszcze około 500,000 m. miasto kosztuje. Budowa tego teatru jest całkowicie ehybioną i brydka. Politycy ciagle te budowe rewiduje w obawie aby się nie zawalila. Żadna dyrekeja mimo pomocy miasta utrzymać się nie może. Jest to jeden szereg bankruetw, srywania kontraktów. Cała ta entrapryza teatru niemieckiego, którego budowa podjęta została jakoby na odpowiedź na budowę teatru polskiego, miaka także być jednym se środkiem walki ewylizacyjnej niemieckiej, a dań cięży nad mieszkańcami miasta Poznania istną kontrybucyę.

Targ wełny był bardzo niepomyślny, produkceni otrzymali salewidnie przesłarowane ceny. Stąd nowy a dotkliwy zawód dla naszego rolnictwa. Serdeczna odeszwa z Rymanowa zamieszczona w Kuryerze Poznańskim z powodu pożaru tego miasteczka osiągnęła zamierzony skutek, bo skladyki na pogorzelców dość obficie płynę.

Dzienniki Poznańskie ogłosił w ludowem wydaniu nowellę Sienkiewicza (Litwosa) „Za chlebem.“ Cena kilku centów dozwala rozpowszechnić to użyteczną a piękną powiastkę między ludem, zdolną wstrzymać wlościast od emigracyi amerykańskiej.

Minister sprawiedliwości mianował sędzię powiatowego w Kanonie Josefa Konekiego radę sądu krajowego w sądzie obwodowym w Tarnowie.

Kronika miejscowa i zagraniczna

Kraków 23 czerwca.

Dzisiaj rano wróciła do Krakowa Arcyksiężna Izabella z Wellburga.

W sobotę, jak już donosiliśmy przedstawioną będzie komedia w trzech aktach p. Zygmunta Przybylskiego p. t. Niebezpieczna partya na benefis bardzo zasłużonego artysty naszej sceny p. Szymańskiego.

Na Wystawę Towarzystwa Przyj. Sztuk Pięk. nadzszel obraz Wacława Koniuszki „Zebraki“.

Wczoraj o g. 8ej wieczór chłopy zapalili słomę nad Wisłą za rogatką Zwierzyniecką. Powstały w skutku tego dym, wywołał fałszywy alarm. Strażę policyjną i pożarną oraz liczną publiczność pospieszyli nad Wisłę.

Wczoraj zakończył życie w Mogilanach, przeżywszy lat 62, Józef Nowina Konopka właściciel dóbr w Galicyi, b. poseł na sejm i deputowany do Rady państwa, członek Komitetu Towarzystwa rolniczo-krakowskiego. Był to obywatel powszechnie szanowany z powodu swej prawości charakteru, przyimiołów serca i niepospolitych zdolności, we wszystkich bowiem sprawach obywatelskich zdanie jego wysoko było ceniome. W zakresie zarządu swym majątkiem, używał na opinii wzorowego gospodarza i prawdziwego opiekuna ludu.

Zarządy kolei Karola Ludwika, Lwowski-Czerńowiec iej, Przemysko-Lupkowskiej, Tarnowski-Leuchowskiej, arcyksięcia Albrechta i Dniestrzańskiej zniżyły dla uczestników XIVgo walnego zgradowienia Towarzystwa pedagogicznego w Drohobyczu na czas od 15 do 31 lipca b. r. cenę jazdy klasę II i III o 50%, zaś Zarząd kolei północnej ces. Ferdynanda o 33%. Termin zgłaszania się na szjad upływa z dniem 3 lipca b. r.

Pan Wincenty Rapaeki autor Wita Stwosza wykonał dramat p. t. Herzt. Dramat jego Pro honoris domus ma być grany na scenie krakowskiej w jesieni.

W Londynie występuje z nadzwyczajnym powodzeniem pani Sembrich-Kochańska, śpiewaczka. Wszystkie piama i rozliczne korespondenye unoszą się nad znakomitym talentem naszej rożadki, która dzienniki niemieckie wystawiają ciagle jako Niemkę.

Lwów 22 czerwca.

W sprawie urzédników telegraficznych mamy niestety znowu smutny fakt do zapisania. Dowiaduje się bowiem, że z zestawień statystycznych okazało się, jako w Galicyi przy większym stosunku ruchu telegraficznego, większej pracy i większych dochodach, mniej było urzédników, niż w innych prowincjach, gdzie mniejsza praca. Nadliczbowy więc urzédnicy innych prowincyj mają być przeniesieni do Galicyi dla uzupełnienia liczby asystentów z krzywdą naszych

praktykantów, praktykanci zaś z innych prowincyj bywają zwykle z awansem przenoszeni. W takim skladyku rzeczy trudno nawet myśleć o awansowaniu krajowców, którzy od lat osmiu ludaż się zwodniczą nadzieją. Łatwo też pojąć, dla czego między młodymi telegrafistami panuje w ogóle zniechęcenie, zwątpienie, bieda a nawet i częste choroby. Spędzwszy młode lata w pracy dość uciążliwej, połączonej ze służbą nocną wśród bezstannego denerwującego pukania, za niedane wynagrodzenie 25 złr. miesięcznie, którym przy obecnej drożyznie nawet najpręższych potrzeb życia zaspokoić nie są w stanie, tracą zdrowie i chęć do pracy. Nasytaniem obokrajowców i dłuższem utrzymaniem kobiet, które do wielu innych zajęć użyć się dadzą, tylko nie do telegrafu, (o czem się rząd podobno przekonał, gdyż więcej przyjmować ich nie myśli) ponieważ z bardzo małymi wyjątkami nieczytelnie i błędnie piszą i powoli robią a do kasy i służby noceją użyć się nie dadzą, bardziej jeszcze pogorszy się położenie naszych urzédników telegraficznych a w szczególności praktykantów. Chyba obecny dyrektor p. Stroka znajmie się szczerze tą sprawą i użyje wszelkich możliwych środków, wpływów i powagi dla polepszenia losu telegrafistów galicyjskich.

Gazeta Lwowska zamieszcza list z Nowego Jorku z d. 2 b. m. p. Sygurd Wiśniowski, w którym tenże donosi, że p. Kaswery Zeltner, pułkownik b. wojak polskich w r. 1831 i adiutant gen. Rybińskiego, dekorowany w boju krzyżem „Virtuti militari“, zamieszkały obecnie w Ameryce, utracił dość znaczne mienie skutkiem bankructwa swych wierzycieli, i obecnie, licząc przeszło 80 lat, ginie dosłownie z głodu. Wiadomo, że Kościuszko ostatnie lata życia swego spędził w domu Zeltnerów w Szawojary; wspomniany Kaswery Zeltner jest ich synem i był ulubieńcem Kościuszki, i tóremu tenże pozostawił niektóre pamiątki po sobie. Nieszczęśliwy starzec zmuszony jest dziś dla ratowania się od śmierci głodem zej wyżyć się tych relikwiy, których z czcią religijną strzegł całe życie Składają one się z następujących przedmiotów: 1) Własnoręczny list Kościuszki, pisany w Solurze po francusku w r. 1816. Ofiaruje się pewien zbieracz amerykański autografów 26 dolarów. 2) Kosmyk włosów Kościuszki, zaraz po jego zgonie odciętych. 3) Brzytwa z czarną rogową rączką i napisem „Damas“ na klinzce. 4) Lusterko składane, którego używał w podróży. 5) Piękna, dobrze zachowana kossula wełnawa, zna-zona literami „T. K.“, która nosił przed śmiercią. 6) Bardzo ładna tabakierka z kości słoniowej, wewnątrz wyłożona sryldkretem, ozdobiona złotym guzikiem. Za ostatni chłup przedmiotów, zbieracz amerykański ofiarował 100 dolarów, razem więc 126 dolarów, czyli około 315 złr. w. s., a suma ta wydać się za małą i p. Zeltner wolałby, aby pamiątki te przeszły niepodzielnie w ręce polskie. P. Sygurd Wiśniowski odnosi się w tym względzie do kórego-bądź z zamownych obywateli kraju, aby niedowolił tym relikwium rozpraszac się u obcych, i postarawsy się, aby nieszczęśliwemu właścicielowi ubezpieczyć na jakiś czas byt, gotów jest sam z wysiłkiem własnych funduszów je nabyć, jeżeli Amerykanie niezostarują tymczasem wyższej sumy, przechożającej jego w ośność. Komuby pamiątki te po najpopularniejszym z naszych bohaterów były tyle ceniome, ile na to zasługują, może się zgłosić do właściciela listem pisany po francusku lub po niemiecku pod adresem: Colonel Xavier Zeltner Nr. 33 Washington Terrace Hoboken New Jersey.

W Rozdole otwarta została stacya telegraficzna z służbą dzienną a w Ulaskowcach na czas jarmarku se służbą tylko dzienną.

Echo dowiaduje się, że zamiar sprzedaży Pieskowej Szki i starego zamku jest zaniechany. Właściciel hr. Mieroszewski lubo radko tam mieszka, niustannie porządkuje zamek i niemiłym kosztem upiększa.

Miasteczko Szydłów w gubernii Kieleckiej nawiedzono było d. 18 bm. pożarem który dwoma szwadami wybuchnął. Zgorzało 116 domów mieskalnych i wiele gospodarskich budynków. Przeszo 700 osób pozostało bez przytułku. W ogniu ozworo ludu zginęło. Przytzymam jakiegos żyda podejrzanego o podpalenie.

NPan uwolnił dyrektora opery wiedeńskiej Lantera i nadał mu order korony żelaznej 3-jej klasy a radcy dworu bar. Dingelstedt powierzył artystyczną dyrekyę obu teatrów dworskich.

Straszna katastrofa, która nawiedziła przed tygodniem Górne Łużyce, zajmuje ciagle jeszcze dzienniki niem eckie, z których dowiadujemy się, że lioba obrą powodzi i piorunów w jednym powiecie Zittau wyniosła 45 w ciągu kilku godzin. W Oderwiey 168 domów jest bądź szburzonych, bądź podmulonych, tak, że każdej chwili mogą runąć. Prawie wszystkie mosty w Łużykach są szburzone. Kłęsta dotknęła także niektóre okolice Szlązka pruskiego. W miasteczku Seidenberg wiele domów leży w gruzach, a ulice tak są zamulone, że przejeżdżać niemożna. Całe ogrody znikły bez śladu. Magazyny fabryk sukna ogromnie ucierpiały. W miejscowościach Berna i Kipper le dwie parę budynków zostało się cało; w pierwszej szięno 16 mieszkalców, w drugiej 8, a 7 osób jeszcze nieodzyskano. W Bellmansdorf utonęło osmiu mieszkańców itd. Pomiedzy ofiarami Berna, znajduję się lekarz Dr Männlich, a w Kipper nauczyciel szkoły miejscowej. I w innych miejscowościach utonęło wiele ludzi i zwierząt domowych.

Spadł niedawno w Sycylii deszcz piaskowisty. Mniemano z początku, że to piasek naniesiony z wulkanu, później wszakże przekonano się, że istotnie spadł z oboków. Prof. Silvestri w sprawozdaniach z tego zjawiska, czyni je zależnym od przysony atmosferycznych i twierdzi, że fakt podobny już stwierdzano w 1859 r. na Oceanie indyjskim. Zjawisko rzeczone, zdaniem prof. Nordenskiölda, ma niepospolite znaczenie w nauce geologii kuli ziemskiej; stan w jakim się spotyka żelazo w piasku deszczowym, odróżnia się od tego, jaki się znajduje na ziemi w zwykłych warunkach. Deszcz piaskowisty znane już były w starożytności; Pliniusz o nich wspomina. Zdarszy się także w średnich wiekach.

Gaulois donosi o smutnej rocznicy, jaką cesarzowa Eugenia obchodziła 1 czerwca w kralnie Zulów. Zrana 1 b. m. wyruszyła z Itelczy i wysiadła wśród drogi na kraju wsgóra, gdzie się niedgdy zatrzymał ambulans wiozący zwłoki jej syna. Zład przebywała cesarzowa stoki wzgórz pieszko i zwrociła się w kierunku drogi, gdzie znalazłomeo ciało zamordowanego księcia; tym sposobem odbyła prawie milę drogi, którą obrali oficerowie angielscy prowadzący zwłoki nieszczęśliwego młodzieńca. Droga jest kamienista i nierówna, zwrócono na to uwagę cesarzowej, ale nie chciała nie styżać i nieprzerzywała swojej pielgrzymki. Zdała blyszcząc wzniesionę niedawno pomnik, odbijał on białością swą od ciemnej barwy wysychłych liq. Cesarzowa nie nie widziała; zdawało się, że dopiero dostrzegła pomnik, gdy już doznała do krańca dongi. Wtedy wzniosła ręce w błagającej postawie ku niebu, wielkie jak perły lzy potoczyły się po jej wychudłych policzkach; nie powiedziała

ani słowa, niewydała okrzyku tylko głocho lkanie wyrwało się z jej pierci. Potem lekko pochylila głowę i rzuciła się na kolana. Sam jeden margr. Bassano kleknął obok niej w głębi dongi, reszta orszaku zatrzymała się kilka chwil na wyznaczonych miejscach i cofnęła się potem nieco w tył, aby cesarzowa pozostawić całkiem jej boleści i pobożnemu obowiązкови. Kapłan misyi francuskiej odmówił modlitwy pogonne a o kilka kroków dalej Lomos służący nieboszczyka, jedyny świadek katastrofy, odwiezł opowiadaniem smutny dramat, który się tak tragicznie rozwinął. Około kraula i dongi rozbito namioty. Cesarzowa pozostała 1go i 2go b. m. w tej samotnej dolinie; 3go zwinieło obóz, a 4go zwiędziła miejsca t. z. warowni Napoleona, gdzie książę rozpoczął pierwszą swą służbę wojenną rekonesansem, i dotarła do Rorke Druft, sławnego bohaterką obroną garstki żołnierzy. Dzień 5go czerwca poświęcił cesarzowa zwiedzeniu placu boju pod Isandhula i tu odbyła modły z damami angielskimi, które jej towarzyszyły i równie jak ona miały do opłakiwania drogie a najbliższe im ofiary za odczynę.

Wiadomości policyjne: Straż policyjna przytzymala: Josefa Tatarozucha, za kradzież narzędzi kowalskich; Israela Arbera, za sruzeniewienie towarów swego pryncypala; Jakóba Białotę, za kradzież chleba przez wiamanie się do kramu na Kazimiersu; Jakóba Ptaka, za kradzież owsa w służbie; Karolinę Daczyńską, za oszustwo; za pijaństwo pięć osób.

W policyi złożono: książkę do śpiewu p. t. „Liederborn“, na której podpisana „Margarethe“, która dzisiaj znalazł nad Wisłą przy przewozie Leon Czernichowski, szynkarz; parę rekawiczek, które wczoraj znalazł na plantacyach pod Kapucynami p. Lisiewicz, uczeń szkoły Sztuk pięknych.

Teatr Lesni. W czwartek d. 24go: Komedia w 4 aktach Michała Bańkiewskiego: Sąd. — Początek o godzinie wpół do ósmej.

Wystawa niestająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk pięknych w Sukiennicah otwarta codziennie od godz. 10ej do 4ej prócz poniedziałku. — Wstęp w niedzielę 15 centów, w dnie powszednie 30 centów.

Gabinet archeologiczny uniwersytetu Jagiellońskiego (w Collegium majus) zwiedzać można codziennie od 12ej do 1ej prócz niedzieli, świąt i ferij uniwersyteckich.

Muzeum Techniczno-przemysłowe w gmachu Franciszkańskim otwarte codziennie od 10ej do 6ej. Wstęp 20 c. od osoby. W niedzielę od 10ej do 2ej bezpłatnie.

Dnia 22go czerwca pogoda; termometr od 8:00 do 3:00 C. Barometr swolna idzie w górę; rano o godz. 7 d. 23 stan jego był 788.5 millim, termometru 17.0 C. Wiatr zachodni.

W czwartek d. 24 czerwca: Narod. Ś. Jana

Wiadomości bibliograficzne.

Księgarnia nakładowa F. A. Brockhausa w Lipsku wydało nowe popularne naukowe dzieło p. t. Illustrirte Naturgeschichte der Thiere von F. L. Martin, którego właśnie wyszedł 1szy zeszty. Całość stanowić będzie 60 zeszytów czyli 2 spore tomy; pierwszy obejmie zwierzęta ssące i ptaki, drugi płazy i gady, ryby, owady itd. Tekst objaśniony jest mnóstwem wspaniałych rycin, wykonanych przez pierwszorzędnych artystów.

Treść Nr. 181 Wędrowca: Przyrząd do pływania (z drzew); Sobowrót Griffitha przez Castel Hoy (c. d.); Podróż Emil Holuba po Afryce południowej (dok.); Królowa mórz południowych (z drzew); Z nad morza Azowskiego, korespondenca; Kronika geograficzna; Nowości. Do tego Nru dołączony jest 9 arkuszy dzieła podróźniczego Wl. K. Zielinskiego p. t. „Ze wspomnień żołnierza.“

Od Administracyi „Czasu“

Dia H. Niewęglowskiego słożył Zygmunt R. 1 rubla.

Gospodarstwo handel i przemysł.

D. 21 b. m. rozpoczęły się w Namiestnictwie we Lwowie obrady ankiety w sprawach podniesienia chowu bydła. W skład tej ankiety wchodzi pp.: Dawid Abrahamowicz, Ludwik Balicki, Frómmel, Marcelli Gołębski, Piotr Gross, Habicht, Apollinary Jaworski, Dr Karol Kaeskowski, Juliusz Korytowski, Karol Lange, Lubomski, Kasimierz Pańkowski, Stanisław Polanowski, Paweł Popiel, Artur hr. Potocki, Jakób bar. Romasskan, Bartłomiej Roszadowski, Oktaw Sala, Adam ka. Sapieha, Oskar S. hnell, Przedzał Stawicki, Zenon Słonecki, Jan hr. Stądnieki, Zygmunt Strusiewicz, Ludwik Szumaczowski, Kasimierz Tchórcznicki, Teofil Wasilewski, Dr Józef Wereszcyński, Ludwik hr. Wódsicki. Ankieta będzie obradowała nad wnioskami Wydsiału krajowego, komitetu Tow. gospodarskiego i ministerstwa rolnictwa, a ponieważ wnioski te zawierają kilkadziesiąt punktów, praco obrady te będą trwały co najamniej kilka dni.

Odezwa

w sprawie międzynarodowego targu na płody rolne i mlewo we Lwowie w roku 1880.

Powodzenie pierwszego targu zbożowego we Lwowie urządzono w szóstym roku staraniem Komitetu Towarzystwa gospodarskiego, skłoniło XV Radę ogólną tegoż Towarzystwa, że na posiedzeniu dnia 26 lutego b. r. uchwalila urządzić snów w jesieni drugi międzynarodowy targ na płody rolne w tej myśli, abeży utworzyć tutaj ognisko handlu zbożowego nie tylko galicyjskiego, ale i krajów ościennych.

Mając sobie przez Komitet Towarzystwa galicyjskiego polecone wykonanie powyższej uchwały, zawiadamiamy niniejszom, że tegoroczny międzynarodowy targ na płody rolne odbędzie się we Lwowie na dniu 4 i 5 października b. r. i połączone będzie z wystawą chmielną.

Targ lwowski przedstawiając obraz zbożowej naszej produkcyi, zwroci na nas uwagę wielkiego handlowego świata europejskiego, a przybywający nafi kupcy zagranicami, przekonają się naocześnie, jakiej, w jakim gatunku i jakiej ilości ziemiopłodów dostarczamy im możemy; mając zaś wszelką rękojemnie nabytą na targu dobrego towaru, zwroci się chętnie z popytem swym wprost do źródeł produkcyi, z którymi na naszym poznajomni się targu.

Tym sposobem produkceni nasi wejdą w bliższą styczność z wielkimi konsumentami targów zagranicznych, którzy głównie dlatego nas dotąd omijali, że nie mieli sposobności zakupienia tutaj naraz potrzebnej im ilości towaru.

Jeżeli, co jest naszym staraniem, corocznie międzynarodowe targi ustala się we Lwowie, staną się one ogniskiem prądów handlowych, obecnie

w innym rozstrzelonych kierunku, a jak wielkie mawia wyniknąć stąd korzyści dla naszej produkcyi i handlu zbożowego w ogóle, mówić nie potrzebuujemy.

Chmiel galicyjski ma wielką przyszłość przed sobą; znany on jest w handlu z swej wyborzej jakości, a że może śmiało spólszawodzić z chmielnie zateokim i innymi sragranicznymi, dowiodły najpełniej wystawy powszechnie ostatnia paryska i wiedeńska, na których chmielowi galicyjskiemu solumae przyznano sady. Okoliczność ta skłoniła Towarzystwo gospodarskie do urządzenia spólszenień z targiem zbożowym Wystawy chmielnu, aby przedstawić kupecm sragranicznym obraz stanu tej gałęzi produkcyi u nas i obznajomić ich z gatunkami naszego chmielu.

Pomyślność międzynarodowego targu zbożowego lwowskiego zależy od jak najliczniejszego uczestnictwa tak pp. producentów, jak kupców krajowych i sragranicznych. Im liczniejszy będzie ten udział, tem silniejszy obudzi się ruch handlowy i tem większe obopolno wynikną zń korzyści. Zaprzamy zatem szanownych ziemian, tak tutejszych jak szakordonowych z Polski, Cesarstwa rosyjskiego, Rumunii i Bukowiny, wzywając, aby przysłali na targ próbki swych plodów rolnych z dokładnym wykazem ilości każdego rodzaju zboża na przedz i oznaczeniem terminu dostawy, do którego z wszelką pewnością zobowiązali się mogą. Zaprzamy zarazem szanownych pp. kupców zbożowych i większych przemawców, mianowicie z Niemiec, Szawojary, Francyi i całej monarabii austriackiej, aby na targ ponieniony przybył secheieli. Poemyllimys już kroki u kolekt krajowych, jak sragranicznych o zniesienie ceny jazdy dla uczestników tegoroczego międzynarodowego targu lwowskiego. Upraszamy zatem wszystkich interesowanych o jak najrychlejsze zgłoszenie się do niżej podpisanej komisji z chęcią przybycia na tegoroczny targ międzynarodowy do Lwowa, abymy w tym celu kartę uczestnictwa każdemu zgłaszającemu się na czas przesłać mogli.

Z komisji międzynarodowego targu na płody rolne.

We Lwowie dnia 15 czerwca 1880 r.

O przemieszeniu Izby handlowej z Brodów do Tarnopola.

W sprawie tej zamieszcza Ekonomista następujący list z Podola:

Tarnopol coraz bardziej staje się handlowym punktem centralnym producentów wschodniej Galicyi mianowicie od czasu założenia naszej spółki handlowo-rolniczej i utworzenia filii galicyjskiego Banku hipotecznego, handlową działalność swoją z dnia na dzień bardziej rozwijających i rozszerzających, tak, że nawet w obecnej porze od 1 do 15 b. m. wywieziono z naszego targu około 30,000 worków zboża na Zachód. Także dla nowej kampanii widoki eksportowe są pomyślne, gdy stan zasiewów głównych eksportowych ziarn naszych znacznim się poprawił. W obec wzrastających z dniami każdym stosunków handlowych Podola zajmuje tem więcej wszystkie umysły kwestya utworzenia w Tarnopolu Izby handlowej i wyglądają rolnicy niemniej jak handlowcy i młynarze nasi z wyjątkową uwagą snobem dotyczących starań posłów Podolski w Sejmie. Jeszcze bardziej zajmuje nas wszystkich kwestya budowy linii Tarnopol Husiatyn. Zbytecznem byłoby rozwodzić się na tem miejscu w ulotnym liście ekonomicznym nad wykaszoną tyle razy tak w Ekonomistcie jak w politycznych dziennikach potrzeba i doniosłością tejże linii komunikacyjnej; ale przynajmniej to niech wolno nam będzie tu wypowiedzieć, że w kraju, w którym buduje się kolej transwersalna wymagająca tak wysokiego kapitału — albowiem przez Towarzystwo belgijskie o koncesyę się ubiegające z pierwotnej sumy 25 milionów na 51 milionów mimo bezpłatnie przez kraj dostarczyć się mających gruntów, podwyższonem — budowie tej krótkiej nietylko dla wschodniej Galicyi niezbędnej, ale zarazem także stosunkom handlowym zachodniej Galicyi, mianowicie Lwowa, Przemysła, Tarnowa i Krakowa się przysługującej linii, nie niepowinno być na przeszkodzie.

Wiedeń d. 21 czerwca. (Neus freie Presse).

Ruch w handlu zbożowym mało ożywiony. Za 100 kilo pszenicy z odstawą w jesieni płacono 10.60, za 100 kilo owsa z odstawą w jesieni 6.40. W towarze gotowym okazywała się większa gotowość do sprzedaży niż do kupna, z wyjątkiem żyta, którego poszukują, a którego nie ma.

Wiedeń 22 czerwca.

Na dzisiejszy targ dowieziono żywej nierogacizny galicyjskiej 1821, średnio-ciężkiej węgierskiej 1082, ciężkich bagonów 823; razem 3726 sztuk. Galicyjska płacono od 32 do 38, 40, 42 złr.; średnio-ciężka węgierska 48 do 52 złr.; ciężkie bagony 53 do 55 złr. za 100 kilo żywej wagi.

J. Krystofowicz, W. Amirovics & K. Schels Café Stierböck.

Wiedeń 22 czerwca.

W sprawie międzynarodowego targu na płody rolne i mlewo we Lwowie w roku 1880.

Powodzenie pierwszego targu zbożowego we Lwowie urządzono w szóstym roku staraniem Komitetu Towarzystwa gospodarskiego, skłoniło XV Radę ogólną tegoż Towarzystwa, że na posiedzeniu dnia 26 lutego b. r. uchwalila urządzić snów w jesieni drugi międzynarodowy targ na płody rolne w tej myśli, abeży utworzyć tutaj ognisko handlu zbożowego nie tylko galicyjskiego, ale i krajów ościennych.

Mając sobie przez Komitet Towarzystwa galicyjskiego polecone wykonanie powyższej uchwały, zawiadamiamy niniejszom, że tegoroczny międzynarodowy targ na płody rolne odbędzie się we Lwowie na dniu 4 i 5 października b.

Wrocław: Przewodnik... Kłobukowski... Kłobukowski... Kłobukowski...

Wadowice 17 czerwca. Płacono za 1 helotli...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 21 czerwca wieczór. Gambetta w mo...

Paryż 21 czerwca. Senat uchwalił 140 gło...

Wzrost 21 czerwca. Papież polecił kardyna...

Londyn 21 czerwca. Podsekretarz stanu...

Madryt 21 czerwca. Minister Ocasovas...

Cincinnati 21 czerwca. Na zebraniu dele...

Posiedzenie wczorajsze Sejmu przyniosło obfity...

materyału dla zapełnienia pierwszych posiedze...

Zastępca referenta, że jasnem przedstawienie...

Dobrze się stało, że rozprawy były jawne...

Mnożą się symptomy, że przesilenie gabinetu...

Minister Ziemiałkowski przedłuży swój urlop...

Na uwagę także zasługuje, że niektóre dzien...

Prasa zaś taką robi uwagę: „Myśl, że nowy...

półrządowa Montagsrevue: „Celem hr. Taaffe...

Isba deputowanych Sejmu ruskiego obradowa...

W sprawie Kościelnej, który opiewa: „Bis...

Minister sprawiedliwości przedłożył projekt...

Wreszcie nie możemy pominąć uwagi, jaką robi...

pp. Kantaka i St. Stabilewskiego, iż wybra...

Francuska Izba deputowanych uchwaliła amne...

Niemiejsze powiastki, czy senat zgodzi się...

Pol. Corr. podaje wiadomość mającą pochodzi...

Rząd włoski zawsze jeszcze leży na to, że...

Jak donoszą do Pol. Corr. w Konstantynopolu...

Evarts, sekretarz amerykański spraw zagran...

o 12 mil od brzegów Kuby, zatrzymała okręt...

Ostatnie telegramy „Czasu.”

Fraga 22 czerwca. Sprawozdanie mniejszości...

Berlin 23 czerwca (prywatnie). Komisja techn...

Paryż 23 czerwca. W senacie przedłożył mi...

Londyn 22 czerwca w noc. Izba niższa...

Londyn 23 czerwca. Dzienniki torysowskie...

Kursy. — Wiedeń 23 czerwca, 2 godz. 30 m...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes 'Kurs pieniędzy i papierów publ.' and 'Kłobukowski'.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes 'Wiedeń 22 czerwca' and 'Obligacje państwa'.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes 'Donau-Dampfsch.-Ges.' and 'Elzbiety Linz-Budweis'.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes 'Elzbiety Linz-Budweis' and 'Koszycko-Oderberg'.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes 'Włocławek' and 'Włocławek'.

PORTRETY Najprzewielebniejszego Króla Biskupa Krakowskiego z modlitwą na drugiej stronie, sztuka po 2 ct. tuzin 20 ct. 100 sztuk tylko 1 zhr. (1896-4-6)

W KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Dra Wład. Mikowskiego w Krakowie. Księgarnia F. K. Pobudkiewicza w Krakowie, Rynek, hotel Drezdeński, otrzymała na skład główny dzieło X. Józefa Szpadarskiego p. t. PATROLOGIA (ojoznowiatwo) albo nauka o ojcach kościoła katolickiego i znakomych pisarzach kościelnych. (1831-4-6) 2 tomy. Cena 4 zhr.

Zaproszenie do przedpłaty na „Postęp Rolniczy“ organ centr. Tow. gosp. dla Górnośląska wychozący pod redakcją Stanisława PRZYBYCZYŃSKIEGO w Bytomiu (Beuthen o. S.), rok IV. Cena kwartalna na urzędach pocztowych w Galicji i Austrii 50 cent. Pod opaską zis przesyłany 1 zhr. Redakcja najprzejrzajiej sprasza do przedpłaty. (1769)

Panna uzdolniona w kroju sukien damskich i szyciu białem obmąwiona z gospodarstwem domowym na wsi i w mieście, poszukuje miejsca od 1 lipca. Blizsze szczegoly poste restante A. W. E. Nr. 22 w Krakowie. (1815-1-3)

Kobleta w średnim wieku, dobrze wychowana, żyjący sobie znaleźć miejsce jako bona do dzieci. Zna się także na gospodarstwie. Adres pod lit. A. Z. w mieszkaniu pani Pstrusińskiej na Smoleńsku pod Nr. 62 na dole. (1814-1-3)

Praktykant z ukończoną IV klasą gimnazyjalną, znajduje pomieszczenie w aptece „pod Koroną“ Józefa Trauczynskiego w Krakowie. (1813-1-3)

Dr. Stefan Filipkiewicz LEKARZ KĄPIELOWY w Tenczyńce-Cieplach (w Węgrzech), ordynuje w godzinach popołudniowych. — Miejsce zamieszkania: „Drei-Herzen-Haus“. (1710-3-4)

Apteka w Kętach potrzebuje dyplomowanego pomocnika od 1 lipca b. r. (1804-2-3)

Warsztat stolarski ś. p. Aleksandra Myśliwca w Krakowie przy ulicy Mikołajskiej, zawiadamia Szan. PP. Budowniczych i Szan. Publiczność, iż jak dotąd tak i nadal podejmuje się wszelkich robót fabrycznych i meblowych, i takowe w znanym dobrym gatunku po cenach umiarkowanych w jak najkrótszym czasie wykonywa.

Za dotychczasowe zafiancowanie dziękując, zapewnia, iż jak dotychczas tak i nadal wyborowym materiałem, rzetelną i trwałą robotą oraz umiarkowanymi cenami, względnie Szanow. Publiczności zaskarbić sobie będzie się starał. (1473-3-3)

2 mieszkanie: jedno składające się z dwóch pokoi, nyz i kuchni, — drugie z dwóch pokoi i kuchni, przy ulicy Dolne Młyny pod Nr. 31 są do najęcia. (1729-3-6)

2 kasy bezpieczne od ognia i włamania się, nowe, Nr. 2 z pulitem Nr. 0 są za bajecznie tanio, także na częściową spłatę w hotelu Kleina w Krakowie do nabycia. (1758-3-3)

Lampki papierowe na uroczystości i festyny ogrodowe poleca Edward Boschan w Wiedniu Bauernmarkt, Jasomirgottstrasse 6. Sortyment na próbę, 15 różnych gatunków, od 1 zhr. 50 cent. wzwyz. (1585-6-)

Zasłaskie winie serowe uznane w najlepszym gatunku, codziennie świeżo z drzewa zrywane, w Koszykach po 5 kilo aryli 10 funt. otow. rozyla pocztą za nadesłaniem tylko 2 zhr. w. s. za koszyk 5 kilo opłatnie do wszystkich stacyj pocztowych Austrii-Węgier i całych Niemiec.

S. M. Zelsel w Znojmie (Znaim). Wiekšie partje jak najtaniej wedle umowy. Cenniki na żądanie darmo i opłatnie. (1886-12-30)

PERŁA KARPAT kapele slarczane TENCZYŃCIEPIŁCIE w Górnych Węgrzech stacya kolei Tenczyńska (Waagthalbahn). Ciepłota zdrojów do 82° R. są one bardzo silne pod względem leczenia. Rozpuszczone pory 1go maja. O wygodę, dobre, tanie utrzymanie i rozywkę postarano się jaknajlepiej. Lekarze kapielowi: Dr. Ventura i Dr. Nagel. Objasnienie udziela i rozyla ilustrowana programy na żądanie najchętniej darmo kisiący Zarząd kapielowy. (1923-10-10)

Czcionkami Drukarni „CZASU“

Wózki dla chorych osób są do nabycia u lakiernika Rausza na Kleparzu pod Nr. 121 w Krakowie. (1852-4-6)

ROLNIK w sile wieku, teoretycznie i praktycznie uzdolniony w gospodarstwie ekonomicznem i leśnictwie, pracujący w tymże zawodzie od lat 20 i mogący się wykażać dobrmi poleceniami, poszukuje obowiazku od 1 lipca b. r. Łaskawe oferty uprasza nadesłać pod adresem J. G. do hotelu P. Pollera w Krakowie. (1764-2-3)

HANDEL Jana Lazarowicza w Krośnie poszukuje dwóch praktykantów zamiejscowych z dobrmi świadectwami szkolnemi. (1752-2-3)

Wyroby metalowe, jak: Water-closety, prysznicz od 5 zhr. 50 cent., wanny, sitzbady, bidey, przyrządy do filtrowania wody i wszelkie aparaty kąpielowe własnego wyrobu nabyć można po umiarkowanych cenach u (1201-18-30)

W. Kosydarskiego BLACHARZA w Krakowie, ulica Sewska Nr. 228. Pokrywa i reparauje dachy cynkiem, blachą żelazną, papą — również zakłada dzwonki elektryczne i telefony.

TAPETY z krajowych i zagranicznych fabryk, w najnowszym guście, z poświadczeniem lekarskiem za zdrowy wyrób, od najtańszych do najwyszukińszych dekoracyj i sztukaterij, także ceraty na meble i na podłogi, story płócienne i drylowe NADESZYŁ ŚWIEŻO W WIELKIM WYBORZE DO (1715-3)

Wilhelma Fenza W KRAKOWIE.

Do wynajęcia od 1go lipca 1880 r. realność pod L. 32 na Wesołej przy ulicy Kopernika, dawniej „Ogród Aleksandrowej“. Parter składa się z 7 pokoi i sklepu, do którego przywiazane prawo trafiki; można także podzielić ten lokal na dwie części. Pierwsze piętro składa się z 8 pokoi. Na żądanie może być urządzona stajnia na 4 konie. — Wiadomość u właściciela S. Deichesa na miejscu lub pod L. 12 na Stradomiu. (1732-3-3)

TEGOROCZNE naturalne wody mineralne, również najdoskonalszy Portland Cement po znacznie zniżonych cenach W HANDLU J. Schaitter i Spółka w Rzeszowie. (1274-9-10)

Nur Prof. Dr. Sambroni's Aechto zawierające p. u. składowość rośliny kielowej (objasnienie o ich użyciu przeciw olerpie) 3 zhr. niomptas i pierz (pigułki I), choroba dolnych części ciała (pigułki II) i nerwowym cierpieniem, osłabieniem wszelkiego rodzaju (pigułki III) darmo) zawaze do nabycia w Krakowie u. Mohrensapothke i w składach: w Krakowie u. Dr. Redyka, we Lwowie u. J. Beisera apt., w Wiedniu u. C. Haubnera Engelapothke Hof Nr. 6, główny skład dla Austrii. (240-50-50)

HYGIENA SKÓRY SAVON AU SUC DE LAITUE MYDŁO WYRABIANE Z SOKIEM SAŁATOWYM ED. PINAUD, PARIS Mydło to odznacza się olejowatością i wyszukanym zapachem, łagodni, odwieża skórę i nadaje jej nieporównany delikatność. Podczas silnych mrozów należy używać z pastą kalliderniczną (pâte callidernique). (1962-85-1)

PRACOWNIA KAMIENIARSKA Fabiana Hochstima w Krakowie, ulica św. Gertrudy, uprost kościoła Dominikanów, zaopatrzona jest w NAGROBKĘ z najtrwalszego piaskowca własnych łomów, marmuru lub granitu wykończone, w różnych cenach poczynawszy od zhr. 30 w. a. Przyjmują się zamówienia i wedle nadesłanych rysunków; oraz posadzki różnobarwne marmurowe i ogniotrwałe mozaikowe, które po ułożeniu podobne są do kobierca. (1510-5-12) Ceny zniżone.

9 goldene Medaillen und Ehren-Diplome. NUR echt. wenn die Etiquette eines jeden Topfes neubestehende Namenszug in blauer Farbe. Liebig's Fleisch-Extract aus FRAY-BENTOS (Süd-Amerika). Central-Dépôt der Compagnie Liebig für Oesterreich-Ungarn C. A. R. L. B. E. R. C. K. k. k. österr. Hoflieferanten WIEN, I., Wollzeile 9. Goldene Medaillen und Ehren-Diplome. Zu haben in Krakau bei JULIUS GROSSE & J. WENZL, und bei dem Apotheker A. SIEDLECKI. (340-6-19)

NAJNOWSZE kule bilardowe Podpisany ma zaszczyt donieść, że po długoletnim mozole udało mu się wyrobić takie kule bilardowe, które pod względem dobroci i trwałości wszystkie dotychczasowe znacznie przewyższają; są one tak elastyczne jak stonkowa kosa, a twardsze niż marmur. Odlamanie lub pęknięcie tych kul jest całkiem niepodobne, za co poręcza się jeden rok. Cena kuli za jedną sztukę dowolnej wielkości 6 zhr. Kije bilardowe, kule ze stonowej kości, gry w szachy i domino po najtańszych cenach. Wielki skład pięknych tanich przegranych i nowych bilardów. (1778-1-6) Karol Knill, fabryka bilardów i kul bilardowych w Wiedniu, IX., Rothe Löwengasse Nr. 5 i 7.

Najlepszym wstrzykiwaniem przeciw skutkowi, wydzieleniu siłki mężczyzna i kobiet i chronieniem niekiedy pecherza, jest wedle doświadczeń zebranych w wielkich szpitalach francuskich, angielskich i belgijskich Bergera płyn smołowy; jest on skutocniejszym, silniejszym i trzy razy taniejszym jak Matico i inne preparaty. Cena flaszki Bergera płynu smołowego wraz z koniecznym opisem wynosi 60 c. w. w. a. Upewnienie składy mają następujący adresy: w Krakowie: W. Redyk, E. Stockmar i A. Dylski; w LWOWIE: P. Mikolajch, S. Bucker, Blumenfeld i L. Tępa; w BRODACH: E. Liszka; w DROHOBYCZU: L. Dobryniecki; w NOWYM SĄCZU: Jakubowski; w SAMBORZE: Aleksiewicz; w STRYJU: J. Görtner; w STANISŁAWOWIE: Męzura; w SUCCZAWIE: Karzowski; w TARNOPOLU: Jamrogiewicz; w TARNOWIE: A. TENOZYŃ. (1297-10-) Zamówienia listowne wykonane będą przez te składy odwrotnie za zaliczką pocztową.

Pierwsze Towarzystwo żeglugi parowej na Dunaju. Wyciąg z porządku jazdy parowców pasażer. od 2 maja 1880 r. aż do odwołania.

Z Linz do Passau codziennie o godz. 6 rano. Wiednia do Linz codziennie o godz. 7 rano. Wiednia do Preszburga codziennie o godzinie 5 popołudniu. Wiednia do Budapesztu codziennie o godzinie 7 rano. Budapeszt do Mohacza codziennie o godz. 12 w nocy i prócz tego codziennie, z wyjątkiem poniedziałku o godz. 11 w nocy. Budapeszt do Zemanu (Semlitz) codziennie, z wyj. poniedziałku, o godz. 11 w nocy. Budapeszt do Orszowy i stacyj tegoż Dunaju w niedziele*, środę** i piątek o godzinie 11 w nocy. Przyjazd do Orszowy we wtorek*, piątek** i niedziele rano. Ruszoku-Gurgowa w środę*, sobotę** i poniedziałek. Galacz w czwartek, niedzielę i wtorek. Uwaga: Prowcom odjeżdżającym w niedzielę* i w Wiedniu i Budapeszcie przyjeżdżającym we środę i sobotę do Ruszoku urzywcony jest bezpośredni rachunek pasażerski z Konstancyjnopolem przez Ruszok-Warnę. Przyjazd do Konstancyjnopola w czwartek* i niedzielę**. Wiedni, 1go maja 1880 r. Dyrekcya rachku.

Clągnięcie 1go lipca! PROMESY losy kredytowe losy m. Wiednia tylko zhr. 4 1/2 i stempel tylko zhr. 2 i stempel obie promesy razem tylko zhr. 6 1/4 i stempel. GŁÓWNE WYGRANE zhr. 400,000! Państwowe losy dobroczynne po 2 zhr. Na 10 losów 1 darmo! W ciągnięciu 1864 r. losów państwowych odbytem 1go czerwca padła druga główna wygrana zhr. 20,000 na sprzedany przez nas los serya 2195 Nr. 97. WECHSLERGESCHÄFT DER ADMINISTRATION DES Nur Wien, Wollzeile Nr. 13. Ch. Cohn. Nur Wien, Wollzeile Nr. 13. (1588-3-4) Za całą zaliczkę nie może być ekspedowane.

Księgarnia F. K. Pobudkiewicza w Krakowie, w Byniku, hotel Drezdeński, sprzedaje po zmierzonych cenach: Austryk (E-ly). Cola Rienzi, dramat, 2 zhr., zniż. 1 zhr. Dr. Boeck. Głównik w stanie zdrowia i choroby, i 9go wyd. niemiec., z litografiami. Cena 4 zhr., zniż. na 2 zhr. Giller. Polska w walce, zhr. 3-50, zniż. zhr. 1-50. Kaczowski. Grób Nieznajów, 4 t., zhr. 3-50, zniż. 2 zhr. „ „ Starosta Hołobucki, 3 t., cena zhr. 6-70, zniż. zhr. 2. Kraszewski. Kopiczek, 6 t., cena zhr. 3-50, zniż. zhr. 2-50. „ „ Akta babufskie, zhr. 1-40 zniż 70 c. „ „ Caprea i Roma, zhr. 5-10 zniż 2 zhr. „ „ Wieczory drezdeńskie, cena zhr. 2-40, zniż. 1 zhr. Mechnacki. Historia powstania 1831 r., 4 t., cena 9 zhr., zniż. 3 zhr. Morawski. Dzieje Rzeczypospolitej polskiej, 9 t., cena 22 zhr., zniż. zhr. 10-80. Mosen. Historia rzymska, 4 t., 15 zhr., zn. 8 zhr. Mill-Stuart. O rządzie reprezentacyjnym, cena zhr. 2-40, zniż. 60 c. Odyńce. Pozye, 2 t., zhr. 3-50, zniż. 2 zhr. Ochrowski. Z dziennika psychologa, cena 2 zhr., zniż. 1 zhr. Pol. Pachole hebrajskie, 2 t., 6 zhr., zniż. zhr. 1-20 Pradyński. O prawach kobiety, cena 3 zhr., zniż. zhr. 1-80. X. Roderyczysz S. J. O postępowaniu w dośkonalości, 3 t., cena zhr. 8-50, zniż. zhr. 3-50. Zacharjaszewicz. Opinia parafialna, cena zhr. 2-50, zniż. zhr. 1-25. Marek Foraj, cena zhr. 2-40 c., zniż. 60 c. (1632-4-6)

Naslenie rzepy pastewnej, ściernianki (Stoppelfrüensamen) litr 1 zhr. poleca J. Matwiecz w Bochni. (1765-2-30)

Dla każdej gospodyn domu niezbędny! Ces. i król. uprzywilej. prosek do pieczenia pierwszej austriackiej fabryki prosku do pieczenia Karol Russ & Comp. W WIEDNIU, I., WEIHBURGASSE Nr. 21. Nasz prosek do pieczenia (dwaśże trwałe lub suche) jest najlepszym następcem drożdży fermentujących i pracownych. Nigdy nie nisnie, może więc być trzymanym w szafce, nadaje każdemu ciastu oszczędność czasu i jej delikatniejszego, czystsze smaku i przedel kruszki niż najlepsze dr. żdź, sprawia szkie równe roznieście ciasta, które nigdy nie może opaść oszczędza wiele czasu, gdyż nie potrzeba czekać na rofinicenie, nawet przy paczkach, i niemole nigdy soraćże wzdęć. W paczkach po 5, 20 i 50 c. Przed nadsładowaniem bez wartości usłnie się ostrzega. [1241-12-12] Odsprzedający strzymają odpowiednią zniżkę.

Barany Southdown. W dobrach Arcyksięcia Albrechta w Próchny (Szlązk austr., stacya kolei Północnej) jest do nabycia 22 sztuk 15—18 miesięcznych baranów. Blizszej wiadomości udzieli arcyks. gospodarczy zarząd w Próchny, w Szlązku austriackim. (1719-3-8)

Promesy losów gm. m. Wiednia zhr. 2.— Ciągnięcie już dnia już 1go lipca! Promesy losów kredytowych zhr. 4.50 — Główna wygrana przeszło 400,000 zhr.! Przy zakupnie 10 promes losów m. Wiednia różnych seryj 1 promesa darmo. Zlecenia giełdowe będą punktualnie wykonane. (1775-3-7) Nytral & Co. w Wiedniu, Kärntnerstrasse 14.

BERGERA LEKARSKIE MYDŁO SMOŁOWE polecane przez słynnych lekarzy, używane jest od 12 lat z bardzo dobrym skutkiem w Austrii, Węgrzech, Francji, Niemczech, Holandji, Szwajcaryi, Rumunii, i t. d. przedel wyzratem skórnym wszelkiego rodzaju tudzież wszelkiej nieczystości cory, szczególnie przeciw świerzbowi, liszajom chronionym, tak zwanemu miedzianemu nosowi (szewronowi nosa), odmrożeniom, posocin nosu. Bergera mydło smołowe zawiera 40% gęzozu, smołowca drewnianego, jest bardzo starannie przyrządzone i odróżnia się naszem od wszelkich innych mydeł smołowych w handlu. Celem uniknięcia osamień (14-24-30) należy iść do aptekach wyraźnie Bergera mydło smołowe i swaie na zielone opakowanie i tutaj odbyć znak ochronny. Bergera glicerynowe mydło smołowe. Zawiera tylko 5% smoly, natomiast 85% gliceryny i pignie pachnie; opakowane jest w papier kremowy i ma powyższy znak ochronny. Cena sztuk każdego gatunku z broszurą 35 c. Jedyny zastępca dla kraju i zagranicy: Aptekars: S. Heli w Opawie. Główny skład w Krakowie u apiekarzy pp. E. Stockmara, W. Redyka, A. Dylskiego; we Lwowie u P. Mikolajcha; także do nabycia w apt. R. Jakubowskiego w Nowym Sączu, E. Buczia w Kobluzowsy, Nahlika w Przemyslu, Kalinowskiego w Rzeszowie, Blumenthala w Żywcu, Banka, Tenczyzna w Tarnowie i we wszystkich miastach w Galicji.

TANNINGENE. Niesszkodliwy środek do barwienia włosów bez przymieszki ołowia, no slwo, biało, rude włosy, na włosy u brwi, które najprostszym sposobem tylko po jednorazowym użyciu olznią napowrót z pewnością i niezawodnie tą samą pigną polyskającą barwę naturalną blond, brunatną lub czarną, jaką miały przed zesiwieniem i która się nieodfarduje ani przez mycie mydlem ani w kąpeli parowej. Cena 2 zhr. 50 cent.

Dr. Landauera aromatyczny balsam na włosy poręczony zupełnie pewny środek, aby po dwukrotnem użyciu usunąć zupełnie wypadanie włosów i wzmożenie ich porost. Cena 1 zhr. Pięgi, plamy wątrobiane, przyszcze, tuszcz zgrumowania, czerwoność twarzy opalenie od słońca i wszelkie kwitnienie cory usowa gru towia Dr. Tobiasza Eau miraculeuse antiphelique absorbująca nagromadzające się na skórze i p. d. nią pigmenta, przez co bardzo chropawa, krucha cera staje się przez noc miękka, białą i delikatną. Cena 1 zhr. 50 cent. Oryginalne wschodnie mlęko różane aptekarza KAROLA RUSSA nadaje cerze natychmiast, a nie dopiero po długim użyciu tak delikatną, oświetlającą bladą, mędoocianą-swieży kolor, jaki żadnym innym środkiem osiągnąć nie można. Nowa, szmarzka, każda kosa lub brunatna, cerę natychmiast i nadaje jej szarego i jednako na wszystkie części ciała. Cena 1 zhr. Wszystkie te wymienione szeregowości są sumiennie szadane i za poręczeniem absolutnie nieszkodliwe; jedynie prawdziwe do nabycia u podpisanego. Karl Russ' Nachfolger (Ant. J. Czerny) W WIEDNIU I. WALLFISCHGASSE 3. Skład u p. W. Redyka, aptekarza w Krakowie. (1565-4-12) Odpowiedzialny Rządca Drukarni Józef Łabociński.